
UCHWAŁA NR X/70/2025 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania radnym diet i zwrotu kosztów podróży służbowej 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 i 1572, 1907 i 1940) oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy (Dz. U. z 2000r. Nr 66, poz. 800 z 2002 r. poz. 138 oraz z 2003 r. poz. 280), w związku z § 
3 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wysokość miesięcznej diety radnego, ze względu na pełnioną przez niego funkcję wynosi: 

1) przewodniczący rady w wysokości - 1.600,00 zł, 

2) wiceprzewodniczący rady w wysokości – 1.000,00 zł. 

3) przewodniczący stałych komisji rady w wysokości – 1.000,00 zł, 

4) radny, członek komisji w wysokości - 800,00 zł. 

2. Radnemu pełniącemu kilka funkcji w radzie przysługuje jedna miesięczna dieta w najwyższej wysokości. 

3. Miesięczną dietę radnego oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu 
przez radnego w następujących przypadkach: 

1) w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji, 

2) w miesiącu objęcia lub utraty mandatu w trakcie kadencji, 

3) sprawowania funkcji w radzie, o których mowa w § 1 ust. 1. 

§ 2. 1. Za każdorazową nieobecność radnych na posiedzeniu Komisji lub sesji Rady Gminy radnemu 
potrąca się 30% należnej diety za każdą nieobecność. 

2. Przy absencji radnego na wszystkich posiedzeniach Komisji i sesjach Rady Gminy w danym miesiącu, 
dieta się nie należy. 

§ 3. Podstawą wypłaty miesięcznej diety, o której mowa w § 1 są listy obecności radnych na sesjach rady 
oraz na posiedzeniach komisji potwierdzone podpisem. 

§ 4. Dieta wypłacana jest z dołu do piętnastego dnia każdego miesiąca. 

§ 5. 1. Ustala się zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wyjazdem podjętym w celu realizacji 
zadań wynikających z pełnionej funkcji. 

2. Przez podróż służbową należy rozumieć pełnienie obowiązków poza terytorium gminy Świdnica. 

3. Środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej określa przewodniczący rady gminy 
w poleceniu wyjazdu służbowego, a dla przewodniczącego wiceprzewodniczący. 

4. Zwrot kosztów przejazdu winien być udokumentowany biletem określonego środka transportu. 

5. Na wniosek radnego przewodniczący rady gminy może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej 
pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy. W takim przypadku radnemu przysługuje zwrot 
kosztów przejazdu według stawki za jeden kilometr przebiegu, określonych na zasadach przewidzianych 
Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

6. Rozliczenie kosztów podróży przez radnego musi być dokonane w ciągu 14 dni od dnia zakończenia 
podróży służbowej. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XIV/110/2019 Rady Gminy Świdnica z dnia 18 grudnia 2019 r. w sprawie 
ustanowienia zasad przyznawania radnym diet i zwrotu kosztów podróży służbowej. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 263F0369-F355-4267-9395-57A851C8B791. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Marczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 263F0369-F355-4267-9395-57A851C8B791. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Artykuł 25 st. 4,6 i 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym daje Radzie Gminy 
możliwość ustanowienia zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla radnych. 
Uchwała normuje zasady i wysokość diet, różnicując je w zależności od pełnionej funkcji w radzie. 

Powyższa uchwała rodzi skutki finansowe w wysokości 168000 zł rocznie. Skutki finansowe  diet dla 
radnych zostały uwzględnione w budżecie Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 263F0369-F355-4267-9395-57A851C8B791. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/70/2025 RADY GMINY ŚWIDNICA z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3


	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


		2025-03-26T09:03:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




